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Autor, Titel Ladenpreis
€

Eltern & Kind
(5) 1717-9 Hummel, Miteinander durch die Grundschulzeit 22,00

(5) 1723-0 Fiebelkorn, Mit meinem Sohn durch die Kita-Zeit 22,00

(5) 1720-9 Liussi, Kinderleicht ins Gespräch kommen 22,00

(5) 1714-8 Bielesch, Nur zu Besuch 22,00

Gesundheit & Ernährung
(5) 3163-2 Knop/Niehaus, Verspannungen loswerden 22,00

(5) 3169-4 Martinez, Bluthochdruck selbst senken 22,00

(5) 3154-0 Schapowal, Geräuschüberempfindlichkeit 22,00

(5) 3160-1 Iburg, 111 Rezepte für schmerzfreie Gelenke 22,00

(41) 082-1 Müller/Weißenberger, Das große Cholesterin-Kochbuch, 3. Auflage 26,00

(41) 064-7 Martinez, Das Cholesterin-Buch, 2. Auflage 22,00

(5) 2968-4 Rinderer, Natürlich besser sehen, 2. Auflage 19,99

(1) 868-5 Iburg, Die richtige Ernährung bei Lebererkrankungen, 3. Auflage 20,00

(1) 889-0 Hannemann, Gut leben mit COPD, 3. Auflage 19,99

(1) 896-8 Müller/Weißenberger, Ernährungsratgeber  
Niereninsuffizienz und Dialyse, 3. Auflage

24,99

(5) 3067-3 Flemmer, Bluthochdruck natürlich behandeln, 2. Auflage 22,00

(5) 2913-4 Arlt, 111 Basen-Rezepte für Genießer, 2. Auflage 19,99

Lebenshilfe
(5) 4259-1 Schättin, Endlich frei! 22,00

(5) 4262-1 Glaßmeyer, Selbstfürsorge – dein Anker in turbulenten Zeiten 22,00

(5) 4265-2 Koch/Nunius, Dauernervosität überwinden 22,00
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Gesprächspartner

Absender/Firmenstempel Lieferwege

p	 Zeitfracht	 p	 ___________
p	 BOOXpress  
p	 DPD	
p	 Umbreit      
p	 DHL 

Vertrieb/Werbung/Presse
Schlütersche Fachmedien GmbH
Kundenservice
Postanschrift: 30130 Hannover
Telefon	 0511 8550-2538
Telefax	 0511 8550-2408
bestellservice@humboldt.de
www.humboldt.de

p	 geschlossene Lieferung

Auslieferung
Deutschland/Österreich 
Zeitfracht Medien GmbH Verlagsauslieferung
Industriestraße 23 · 70565 Stuttgart
Telefon 0711 7899-2254 · Telefax 0711 7899-1010
Bestellungen an: bestellung@zeitfracht.de
Kundenservice: kundenservice@zeitfracht.de

Schweiz
Buchzentrum AG (BZ)
Industriestrasse Ost 10 · 4614 Hägendorf
Telefon 062 209 25 25 · Telefax 062 209 26 27
kundendienst@buchzentrum.ch

	 Geschäftsführung 
p	 Silvia Maul

Telefon +49(0)221 92428 231
Telefax +49(0)221 92428 232
maul@forum-independent.de

	 Telefonbetreuung
p 	Stephanie Hoffmann
	 Telefon +49(0)221 92428 233
	 Telefax +49(0)221 92428 232
	 hoffmann@forum-independent.de

	 Innendienst
p 	Melanie Steinbach
	 Telefon +49(0)221 92428 230
	 Telefax +49(0)221 92428 232
	 steinbach@forum-independent.de

	 Key Account Management
p	 Markus Flemm

Telefon +49(0)221 92428 237
Telefax +49(0)221 92428 232
flemm@forum-independent.de

Berlin, Brandenburg, Mecklenburg-Vorpommern
p 	Erik Gloßmann
	 Telefon +49(0)30 / 992 86 700
	 Telefax +49(0)30 / 992 86 701
	 erik.glossmann@t-online.de

	 Baden-Württemberg, Bayern, Hessen,  
Rheinland-Pfalz, Saarland, Luxemburg

p 	Silke Trost
	 Telefon +49(0)177 2906659
	 Telefax +49(0)221 92428232
	 trost@forum-independent.de

Vertreter

	 Bremen, Hamburg, Niedersachsen, 
Nordrhein-Westfalen, Sachsen, Sachsen-Anhalt, 
Schleswig-Holstein, Thüringen

p 	Walter Vogel
	 Telefon +49(0)2734 1642
	 Telefax +49(0)221 92428 232
	 vogel@forum-independent.de

	 Österreich Ost 
	 (Wien, Niederösterreich,  

Steiermark, Burgenland)
p	 Günther Lintschinger
	 Auf der Sonnwiese 1b · 8600 Bruck an der Mur
	 Telefon/Telefax  03862 524 12
	 Mobil	 0664 530 96 16
	 lintschinger10@a1.net

	 Österreich West und Südtirol
	 (Oberösterreich, Salzburg, Kärnten,
	 Tirol, Vorarlberg)
p	 Mario Seiler Verlagsvertretung
	 Randersbergweg 239
	 5084 Großgmain
	 Telefon	043 664 3320996
	 m.seiler@hoeller.at

	 Schweiz
p	 Dessauer  

Stefan Reiss und Claudia Gyr
	 Räffelstr. 32 · 8045 Zürich
	 Telefon	044 466 96 96 · Telefax 044 466 96 69
	 dessauer@dessauer.ch 


